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2010 2011 Média
IGD-Normal. ( * ) IGD-Normal. ( * ) 2010 / 2011

A B C = (A + B) / 2
FE 6,8% 5,3% 6,0% FE
IA 3,5% 3,3% 3,4% IA
IE 3,9% 4,2% 4,1% IE
IEL 1,7% 1,7% 1,7% IEL
IFCH 3,6% 3,2% 3,4% IFCH
FCM 7,5% 7,3% 7,4% FCM
FEF 3,9% 3,6% 3,7% FEF
FENF 0,6% 0,6% 0,6% FENF
FOP 3,3% 3,2% 3,3% FOP
IB 6,3% 5,5% 5,9% IB
IFGW 3,9% 3,4% 3,6% IFGW
IG 2,8% 2,8% 2,8% IG
IMECC 7,5% 8,4% 7,9% IMECC
IC 3,5% 3,4% 3,5% IC
IQ 4,8% 4,8% 4,8% IQ
FCA 8,1% 12,2% 10,2% FCA
FEA 4,0% 3,3% 3,6% FEA
FEAGRI 0,8% 0,9% 0,8% FEAGRI
FEC 3,6% 2,9% 3,2% FEC
FEEC 2,6% 2,6% 2,6% FEEC
FEM 4,7% 4,7% 4,7% FEM
FEQ 2,6% 2,5% 2,6% FEQ
FT 9,9% 10,2% 10,1% FT
TOTAL 100,0% 100,0% 100,0% TOTAL

 (*) IGD-Normal.= Índice Global de Desempenho Normalizado.
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Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 33         57         48         97         1,01         207      373      10,95       87            87               1,00         127,63      0,62          15.051      13.658      5,5% 16,2% -27,8% 4,4% 95,2% 22,0% 6,74% 6,78% FE
IA 169      -       227      -       0,74         901      -       14,77       59            61               0,97         166,78      0,19          27.224      2.153        4,1% -14,7% -2,6% 1,0% -41,4% -14,4% 3,52% 3,54% IA
IE 52         31         74         40         1,00         355      206      10,51       69            73               0,95         82,15        0,23          14.545      9.493        4,4% 14,6% -30,7% -1,3% -26,7% -11,0% 3,89% 3,91% IE
IEL 80         22         95         37         0,94         424      166      11,81       64            64               1,00         76,38        0,18          9.085        2.788        1,9% 7,6% -22,1% 4,4% -43,0% -13,2% 1,66% 1,67% IEL
IFCH 176      83         206      107      1,09         707      344      16,81       82            83               0,99         165,67      0,23          13.710      6.587        3,5% 25,2% 10,8% 3,2% -25,8% 3,4% 3,62% 3,65% IFCH
FCM 128      -       140      -       0,91         792      -       2,45         313          323             0,97         308,10      0,39          64.967      420           8,6% 4,8% -83,8% 1,2% 23,2% -13,7% 7,41% 7,45% FCM
FEF 74         49         82         69         1,14         286      318      29,74       31            31               1,00         88,23        0,31          7.805        7.457        3,0% 30,5% 96,1% 4,4% -2,3% 32,2% 3,92% 3,94% FEF
FENF 55         -       46         -       1,20         176      -       7,65         23            23               1,00         34,84        0,20          5.109        57              0,7% 37,0% -49,5% 4,4% -37,3% -11,4% 0,60% 0,61% FENF
FOP 66         -       81         -       0,81         335      -       4,35         77            77               1,00         215,05      0,64          23.611      -            3,1% -6,6% -71,3% 4,4% 103,3% 7,4% 3,31% 3,33% FOP
IB 79         42         76         48         1,31         288      234      6,20         119          122             0,98         186,28      0,65          24.654      7.033        5,1% 50,6% -59,1% 1,9% 104,8% 24,5% 6,29% 6,33% IB
IFGW 64         18         124      46         0,59         442      180      9,90         80            81               0,99         114,28      0,26          18.166      9.548        4,9% -32,6% -34,7% 3,1% -18,1% -20,6% 3,86% 3,88% IFGW
IG 28         32         43         54         0,95         240      205      13,54       48            48               1,00         124,75      0,52          9.176        4.470        2,4% 8,7% -10,7% 4,4% 64,6% 16,7% 2,76% 2,77% IG
IMECC 77         27         188      82         0,49         631      262      12,29       93            94               0,99         117,88      0,19          41.400      17.312      9,9% -44,4% -19,0% 3,3% -40,8% -25,2% 7,41% 7,46% IMECC
IC 45         34         53         71         0,91         320      268      17,83       45            48               0,94         77,55        0,24          12.192      7.355        3,5% 4,4% 17,6% -2,1% -23,3% -0,8% 3,48% 3,50% IC
IQ 63         30         103      46         0,83         465      251      12,72       76            76               1,00         181,02      0,39          19.271      8.431        4,7% -5,4% -16,1% 4,4% 23,3% 1,5% 4,79% 4,81% IQ
FCA -       -       253      254      -           473      478      39,69       36            36               1,00         97,73        0,21          23.476      16.988      7,5% -100,0% 161,8% 4,4% -34,6% 7,9% 8,09% 8,13% FCA
FEA 66         34         86         43         1,04         463      247      19,94       47            48               0,98         174,82      0,38          12.788      6.479        3,4% 19,0% 31,5% 2,3% 19,5% 18,1% 3,97% 3,99% FEA
FEAGRI 36         -       77         -       0,47         404      -       10,63       38            38               1,00         114,72      0,28          6.275        519           1,0% -46,4% -29,9% 4,4% -10,1% -20,5% 0,76% 0,76% FEAGRI
FEC 53         35         83         30         1,09         460      192      12,06       67            70               0,96         140,93      0,31          17.669      4.884        3,6% 24,7% -20,5% 0,0% -3,0% 0,3% 3,59% 3,61% FEC
FEEC 68         25         129      41         0,69         618      214      12,45       83            84               0,99         95,43        0,15          12.462      6.380        3,3% -20,5% -17,9% 3,2% -51,1% -21,6% 2,58% 2,60% FEEC
FEM 105      28         145      54         0,81         825      310      18,53       74            78               0,95         148,58      0,18          27.144      5.842        5,1% -7,3% 22,2% -0,9% -43,0% -7,3% 4,70% 4,72% FEM
FEQ 54         32         62         45         1,10         314      255      16,48       50            50               1,00         114,43      0,36          7.687        4.904        2,3% 26,4% 8,7% 4,4% 15,4% 13,7% 2,59% 2,61% FEQ
FT 74         152      137      263      0,95         456      970      37,44       25            64               0,39         73,92        0,16          17.176      25.280      8,8% 8,3% 146,9% -59,2% -48,7% 11,8% 9,88% 9,94% FT
TOTAL 1.645   731      2.558   1.427   0,78         10.582 5.473   12,24       1.686       1.759          0,96         3.027,17   0,29          430.641    168.038    100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 99,41% 100,00% TOTAL
MÉDIA 72         32         111      62         0,87         460      238      15,16       73            76               0,96         131,62      0,32          18.724      7.306        MÉDIA

Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2011 2011 2011 2011 2011 2011 2011 2011 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 36         32         51         95         0,68         213      375      10,94       88            88               1,00         115,67      0,54          15.533      13.107      5,0% -17,8% -31,7% 3,7% 64,6% 4,7% 5,27% 5,26% FE
IA 185      -       209      -       0,89         904      -       13,91       64            65               0,98         185,23      0,20          27.479      1.696        3,7% 6,2% -13,2% 2,1% -37,9% -10,7% 3,33% 3,32% IA
IE 58         29         72         39         1,05         358      207      11,03       69            70               0,99         99,90        0,28          15.195      10.721      4,4% 25,4% -31,2% 2,3% -15,4% -4,7% 4,21% 4,20% IE
IEL 81         21         101      37         0,89         412      172      12,19       62            62               1,00         79,58        0,19          10.036      2.962        1,9% 7,0% -23,9% 3,7% -41,5% -13,7% 1,66% 1,66% IEL
IFCH 196      76         230      115      1,01         719      346      17,86       79            79               1,00         150,52      0,21          14.380      6.254        3,2% 21,1% 11,5% 3,7% -36,6% -0,1% 3,24% 3,23% IFCH
FCM 132      -       138      -       0,96         794      -       2,59         301          307             0,98         345,27      0,43          65.734      416           8,0% 14,8% -83,9% 1,7% 31,8% -8,9% 7,32% 7,29% FCM
FEF 45         43         87         78         0,79         278      321      32,86       28            28               1,00         98,03        0,35          8.389        7.381        2,8% -4,7% 105,0% 3,7% 6,9% 27,7% 3,57% 3,56% FEF
FENF 48         -       50         -       0,96         189      -       6,52         29            29               1,00         43,45        0,23          6.032        35              0,7% 15,2% -59,3% 3,7% -30,3% -17,7% 0,61% 0,60% FENF
FOP 68         -       132      -       0,52         345      -       4,42         78            78               1,00         249,73      0,72          26.134      -            3,2% -38,2% -72,4% 3,7% 119,4% 3,1% 3,25% 3,24% FOP
IB 72         36         81         48         1,12         293      236      6,83         109          112             0,97         202,63      0,69          23.663      7.011        4,5% 34,0% -57,4% 1,0% 109,6% 21,8% 5,54% 5,52% IB
IFGW 58         22         111      60         0,60         419      177      9,43         81            82               0,99         104,78      0,25          18.283      8.989        4,4% -28,4% -41,2% 2,5% -24,2% -22,8% 3,38% 3,36% IFGW
IG 27         40         43         61         1,03         236      219      14,34       47            47               1,00         125,20      0,53          10.653      4.446        2,4% 23,5% -10,5% 3,7% 60,8% 19,4% 2,81% 2,81% IG
IMECC 75         31         198      85         0,48         647      264      13,51       87            87               1,00         148,83      0,23          47.138      20.716      10,7% -41,9% -15,7% 3,7% -30,3% -21,0% 8,44% 8,41% IMECC
IC 54         39         51         70         1,09         328      290      19,74       44            46               0,96         87,83        0,27          11.753      7.156        3,1% 30,9% 23,2% -0,8% -18,8% 8,6% 3,42% 3,40% IC
IQ 86         25         108      52         0,85         468      252      13,69       71            71               1,00         208,20      0,44          21.373      8.181        4,6% 2,0% -14,6% 3,7% 34,8% 6,5% 4,85% 4,83% IQ
FCA -       -       252      252      -           690      697      42,53       49            49               1,00         185,03      0,27          35.870      27.207      10,9% -100,0% 165,4% 3,7% -18,7% 12,6% 12,27% 12,23% FCA
FEA 57         28         82         42         0,91         467      243      20,28       46            47               0,98         158,93      0,34          12.558      6.172        3,0% 9,4% 26,5% 1,5% 3,1% 10,1% 3,31% 3,30% FEA
FEAGRI 42         -       85         -       0,49         424      -       11,16       38            38               1,00         96,27        0,23          8.286        726           1,2% -40,7% -30,4% 3,7% -31,2% -24,6% 0,89% 0,88% FEAGRI
FEC 88         17         85         31         1,05         482      182      11,75       69            72               0,96         130,52      0,27          15.563      4.721        3,0% 26,2% -26,7% -0,6% -17,9% -4,7% 2,87% 2,86% FEC
FEEC 93         30         130      42         0,89         639      222      13,21       81            82               0,99         80,22        0,13          12.625      6.725        3,1% 6,8% -17,6% 2,5% -62,0% -17,6% 2,59% 2,58% FEEC
FEM 122      28         155      52         0,86         851      313      19,18       73            77               0,95         157,48      0,19          27.818      6.813        5,0% 3,2% 19,7% -1,7% -43,9% -5,7% 4,72% 4,70% FEM
FEQ 58         43         62         48         1,31         314      266      19,23       44            44               1,00         116,68      0,37          6.782        5.091        2,0% 57,1% 20,0% 3,7% 12,6% 23,4% 2,52% 2,52% FEQ
FT 62         118      143      260      0,74         460      970      41,38       25            58               0,43         99,00        0,22          18.843      27.851      9,0% -11,2% 158,2% -55,3% -34,8% 14,2% 10,27% 10,24% FT
TOTAL 1.743   658      2.656   1.467   0,74         10.930 5.752   13,06       1.662       1.718          0,97         3.268,99   0,30          460.117    184.376    100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,33% 100,00% TOTAL
MÉDIA 76         29         115      64         0,83         475      250      16,02       72            75               0,96         142,13      0,33          20.005      8.016        MÉDIA

FONTE: 
1) DAC / Anuário Estatístico

     (*) Docen2) DGRH.  Docentes FT: 2010 = 27 Carreira MS e 37 Carreira MTS - 2011 = 26 Carreira MS e 32 Carreira MTS
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PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL
A B C D E F=A+...+E A B C D E F=A+...+E

FE 21,83         26,30         69,00         4,58           5,92           127,63       14,83         19,00         70,00         7,17           4,67           115,67       FE
IA 39,67         40,20         51,00         18,00         17,92         166,78       35,83         43,90         68,00         15,42         22,08         185,23       IA
IE 16,92         23,40         32,00         8,92           0,92           82,15         27,50         22,40         39,00         11,00         -            99,90         IE
IEL 13,33         14,30         34,00         3,42           11,33         76,38         14,17         11,00         42,00         4,00           8,42           79,58         IEL
IFCH 37,92         51,50         49,00         15,33         11,92         165,67       32,50         43,60         52,00         7,25           15,17         150,52       IFCH
FCM 93,50         87,18         54,00         29,00         44,42         308,10       95,67         99,10         75,00         37,83         37,67         345,27       FCM
FEF 12,58         21,40         44,00         8,67           1,58           88,23         23,42         21,20         44,00         9,00           0,42           98,03         FEF
FENF 6,00           8,42           14,00         3,25           3,17           34,84         6,92           5,20           26,00         3,50           1,83           43,45         FENF
FOP 35,17         23,80         122,00       7,50           26,58         215,05       42,00         35,40         130,00       18,00         24,33         249,73       FOP
IB 24,08         34,20         78,00         8,58           41,42         186,28       38,92         32,30         86,00         12,42         33,00         202,63       IB
IFGW 16,92         20,20         58,00         8,58           10,58         114,28       15,58         17,20         60,00         5,33           6,67           104,78       IFGW
IG 32,08         26,50         45,00         14,25         6,92           124,75       30,50         29,20         47,00         12,83         5,67           125,20       IG
IMECC 13,83         19,30         75,00         2,50           7,25           117,88       21,50         18,50         101,00       3,00           4,83           148,83       IMECC
IC 3,00           10,30         62,00         -            2,25           77,55         8,42           7,00           65,00         4,00           3,42           87,83         IC
IQ 33,08         32,60         82,00         11,83         21,50         181,02       45,33         30,20         94,00         18,33         20,33         208,20       IQ
FCA 29,08         4,90           53,00         10,75         -            97,73         50,17         25,36         95,00         14,00         0,50           185,03       FCA
FEA 25,08         26,90         103,00       8,00           11,83         174,82       27,08         23,10         93,00         5,75           10,00         158,93       FEA
FEAGRI 33,92         31,30         26,00         21,42         2,08           114,72       29,00         30,60         25,00         9,00           2,67           96,27         FEAGRI
FEC 43,58         38,10         38,00         15,25         6,00           140,93       34,42         38,60         35,00         14,00         8,50           130,52       FEC
FEEC 11,92         17,10         57,00         2,00           7,42           95,43         9,17           11,30         54,00         5,00           0,75           80,22         FEEC
FEM 28,58         35,00         76,00         5,00           4,00           148,58       26,42         27,40         86,00         14,58         3,08           157,48       FEM
FEQ 26,83         28,10         45,00         7,08           7,42           114,43       22,50         25,10         46,00         13,00         10,08         116,68       FEQ
FT 17,17         10,50         32,00         10,50         3,75           73,92         28,50         20,00         36,00         12,00         2,50           99,00         FT
TOTAL 616,08      621,00      1.267,00   213,92      252,42      2.953,25   651,83      616,66      1.433,00   244,42      224,08      3.169,99   TOTAL

FONTE: 1) PRP
2) CNPq
3) PRPG
4) FAPESP

2010 2011

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2013
Sub-programa de Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Indicadores Físicos 2010 / 2011

Bolsas de Iniciação Científica Anualizadas

UNIDADE UNIDADE
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2013 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 219.618                54.903               54.905               54.905               54.905               219.618             7,55                   FE
IA 125.077                31.270               31.269               31.269               31.269               125.077             4,30                   IA
IE 147.969                36.993               36.992               36.992               36.992               147.969             5,09                   IE
IEL 60.670                   15.166               15.168               15.168               15.168               60.670               2,09                   IEL
IFCH 125.445                31.362               31.361               31.361               31.361               125.445             4,31                   IFCH
FCM 269.017                67.255               67.254               67.254               67.254               269.017             9,25                   FCM
FEF 136.758                34.188               34.190               34.190               34.190               136.758             4,70                   FEF
FENF 22.101                   5.526                 5.525                 5.525                 5.525                 22.101               0,76                   FENF
FOP 119.843                29.960               29.961               29.961               29.961               119.843             4,12                   FOP
IB 216.104                54.026               54.026               54.026               54.026               216.104             7,43                   IB
IFGW 132.224                33.056               33.056               33.056               33.056               132.224             4,55                   IFGW
IG 101.805                25.452               25.451               25.451               25.451               101.805             3,50                   IG
IMECC 289.479                72.369               72.370               72.370               72.370               289.479             9,95                   IMECC
IC 125.964                31.491               31.491               31.491               31.491               125.964             4,33                   IC
IQ 175.988                43.997               43.997               43.997               43.997               175.988             6,05                   IQ
FEA 132.939                33.234               33.235               33.235               33.235               132.939             4,57                   FEA
FEAGRI 30.016                   7.504                 7.504                 7.504                 7.504                 30.016               1,03                   FEAGRI
FEC 118.124                29.531               29.531               29.531               29.531               118.124             4,06                   FEC
FEEC 94.499                   23.624               23.625               23.625               23.625               94.499               3,25                   FEEC
FEM 171.960                42.990               42.990               42.990               42.990               171.960             5,91                   FEM
FEQ 93.529                   23.383              23.382             23.382             23.382              93.529             3,22                 FEQ
SUBTOTAL 2.909.129             727.280            727.283           727.283           727.283            2.909.129         100,00             SUBTOTAL
FCA 329.362                82.339               82.341               82.341               82.341               329.362             11,32                 FCA
FT 326.426                81.605              81.607             81.607             81.607              326.426           11,22               FT
TOTAL 3.564.917             891.224            891.231           891.231           891.231            3.564.917         122,54             TOTAL
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